
Dodatok č.1 
k Zmluve o dielo č. 2024/1524 

uzatvorenej v zmysle zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 
a zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

1. Objednávateľ: 
1.1. Názov: 
Sídlo: 
Štatutárny zástupca: 
IČO: 
DIČ: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 

neskorších predpisov 

(ďalej len „Zmluva") 

Zmluvné strany 

Trenčiansky samosprávny kraj 
K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 
Ing. Jaroslav Baška, predseda 
36126624 
2021613275 
Štátna pokladnica 
SKSS 8180 0000 0070 0068 4352 

Osoba oprávnená konať vo veciach 
a) zmluvných: Mgr. Tomáš Baláž 
b) technických: Ing. Gabriela Porubčanová 
(ďalej tiež len „TSK" alebo „Objednávateľ 1") 

1.2. Názov: 
Sídlo: 

Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne 
Š tudentská 2, 911 50 Trenčín 

Štatutárny zástupca: 
IČO:· 
IČDPH: 
DIČ: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 

doc. Ing. JozefHabánik, PhD., rektor 
31118259 
SK2021376368 
2021376368 
Štátna pokladnica 
SK13 8180 0000 0070 0006 5375 

Osoba oprávnená konať vo veciach 
a) zmluvných: Ing. Miriam Krištofová 
b) technických: Ing. Mária Šedivá 
(ďalej len „Objednávate)"' alebo „Objednávateľ 2") 

2. Zhotovitel': 
Obchodné meno: 
Sídlo: 

Štatutárny zástupca: 
Zapísaná v: 
IČO: 
DIČ: 
IČDPH: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 

Arch Konstrukt s.r.o. 

J. Braneckého 179/14, 911 01 Trenčín 
Ing. Martin Pilina 

Okresný súd Trenčín,Vložka.č.:27283/R 

46924671 

2023642588 

Tatrabanka, a.s. 
SK26 1100 0000 0029 2988 5521 

Osoba oprávnená konať vo veciach: 
a) zmluvných: 
b) technických: 
(ďalej len „Zhotovitel'") 

Ing. Martin Pilina 
Ing. Martin Pilina 

(ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany") 
Strana 1 z 



Zmluvné strany po vzájonmej dohode dopÍňajú a upra~jú Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 ( ďalej len 

ako „Dodatok") nasledovne: 

PREAMBULA ··· .•. ·.·.· 

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu, . ktorej predmetom je rypracov:míe projektovej dokumentácie 

pre stavebné povolenie/ohlásenie stavebných úprav v · roz.sahu realizačného projekm v zmysle 

stavebného projektu s názvom: ,,EDO-TECH kampus SS Púchov" PO-SO 108 vodozádržné 

opatrenia, park ďalej len „Dielo") pre projekt „ EDUTECH cainpusll v rozsahu v zmysle podkladov, 

ktoré boli s účasťou procesu verejného obstarávania, vrátane súvisiacej inžinierskej činnosti, ktorej 

výsledkom bude vydanie právoplatného stavebného povolenia. 

Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopÍňajú niektoré · zákony v súvislosti s ďalším. 
zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č . 222/2004 Z. z. o dani 

z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 1. januára 2025 základná 
sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane. V zmysle 
ustanovenia § 27 ods. 5 :zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 

predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba 

dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti. 

Vzhľadom na vyššie uvedené sa v súJade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zák. č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní mení sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté od 1. januára 2025. 

Článok 1 
Predmet Dodatku 

1. Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopÍňajú niektoré 

zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 

ods. 1 zák. č. 222/2004 z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa 
s účinnosťou od O 1.01.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % · 
zo základu dane, sa zmluvné strany dohodli na úprave ceny za predmet Zmluvy a to tak, že . 
Článok V. ods. 2 Zmluvy o cene za predmet plnenia v zmysle Zmluvy sa mení nasledovne: · 

. . . . 

Cena za plnenie predmetu Zmluvy v zmysle Zmluvy, pri ktorých vznikla daňová povinnosť 

do 31.12.2024: 

Cena bez DPH: 0,00 eur 

DPH 20%: 0,00 eur 

Cena s DPH: 0,00 eur 

· Strana 2 z 4 



Cena za plnenie predmetu Zmluvy v zmysle · Zmluvy, pri ktorých vznil<la daňová povinnosť 
od O 1. O 1.2025: 

Cena bez DPH: 12 200,00 eur 
DPH 23%: 2 806,00 eur 

Cena s DPH: 15 006,00 eur 

a) z toho Cena projektovej dokumentácie bez DPH v EUR: 1 O 000,00 EUR · 

sadzba DPH 23% a výška DPH v EUR: 2 300,00 EUR 

Celkom Cena projektovej dokumentácie vrátane DPH v EUR: 12 300,00 EUR . 

b) z toho Cena inžinierskej činnosti bez DPH v EUR: 2 000,00 EUR 

sadzba DPH 23 % a výška DPH v EUR: 460,00 EUR 

Celkom Cena inžinierskej činnosti vrátane DPH v EUR: 2 460,00 EUR 

c) z toho Cena výkonu občasného autorského dozoni bez DPH v EUR: 200,00 EUR 

sadzba DPH 23 % a výška DPH v EUR: 46,00 EUR 

Celkom Cena výkonu občasného autorského dozorn vrátane DPH v EUR: 246,00 EUR. 

2. Zmluvné strany sa nadväzne dohodli na úprave Článku VI. ods. 1 Zmluvy nasledovne: 

Zhotoviteľ po ukončení inžfoierskej činnosti Diela na základe vyhotoveného protokolu 

o odovzdaní a prevzatí Diela bez výkonu občasného autorského dozoru, d'al~j 

Objednávateľom písomne odsúhlaseným súpisom vykonaných prác, doručí Objednávateľovi . 

faktúru, ktorá bude mať zákonom požadované náležitosti a bude vystavená v súlade sô 

Zmluvou, spolu s vyhotoveným protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela bez výkonu 

občasného autorského dozoru ako neoddeliteľnou súčasťou faktúry. 

Fakturácia sa uskutoční pre časti Diela Projektová dokwnentácia a Inžinierska činnosť 

spoločne, po vykonaní Diela bez výkonu občasného autorského dozoru, suma na faktúre 
bude rozdelená nasledovne: 

a) projektová dokumentácia · 

zmluvná cena bez DPH: 

DPH23%: 

· zmluvná cena vrátane DPH: 
... . 
. . 
.. . . . 

b) inžinierska činnosť 

· .. zmluvná cena bez DPH: 

··. DPH23%: 

· zmluvná cena vrátane DPH: 

10 000,00 EUR . 

2 300,00 EUR . 

12 300,00 EUR · 

2 000,00EUR 

460,00EUR 

2 460,00 EUR .· 

Strana 3 z 4 



Článok2 
Záverečné ustanovenia 

Trenčiansky samosprávny kraj · 
.K dofnej stanici 7282/20A 
911 01 Trenéin 
IČO: 36126624 
DIČ: 202161327S 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené. 

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a právne účinky 

nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia. 

3. Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží jedno 

vyhotovenie. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu 

a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú. 

v .T.ff!!1(d/!/l dňa ...... t.1. FEB. l02S v .~ľ."Yf!.~ .... dňa ...... 1.1-.:1:.fozr 

Za Objednávatel;a,-t 

Ing. Jaroslav Baška, pred.~eôa ····· · ····· 
Za Zhotoviteľa 

Ing. Martin Filina, konateľ 

v 
V . .. [!!f.P.lt.~f. .... dňa „J..~ .. ~02· 2025 

Za Objednávateľa 2 

doc. Ing. JozefHabánik, PhD., rektor 

Strana 4 z4 




